

2022-02-23

DEKLARACJA DOSTĘPNOŚCI

Deklaracja dostępności

Wstęp deklaracji

Miejski Zespół Placówek Opieki nad Dziećmi w Gminie Chorzele zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony internetowej <https://zespolchorzele.bip.gov.pl/>

Pliki PDF, ODT, DOC itp. - redaktorzy starają się ograniczyć do minimum korzystanie z takich plików i osadzać teksty bezpośrednio w serwisie. Odrębną kwestią jest poprawne formatowanie plików tak, by były one dostępne (np. powinny posiadać strukturę znaczników, czyli tagowanie).

Serwis zawiera dokumenty PDF, które powstały na podstawie źle przygotowanych dokumentów elektronicznych (nie ma w nich dobrze zaznaczonej logicznej struktury). W miarę możliwości elementy te są poprawiane. Dokładamy starań by nowe dokumenty przygotowywane były poprawnie.

Nieczytelne przez czytniki ekranu dokumenty PDF użytkownicy mogą rozpoznać narzędziem OCR.

Brak możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego.

Dane teleadresowe jednostki

Miejski Zespół Placówek opieki nad dziećmi w Gminie Chorzele

ulica Wesola 1

06-330 Chorzele

e-mail: zlobek@zespolchorzele.pl

Data publikacji strony internetowej: 2014-11-12

Data ostatniej istotnej aktualizacji: 2022-03-25

Ułatwienia na stronie podmiotowej BIP:

Strony internetowe w ramach Scentralizowanego Systemu Dostępu do Informacji Publicznej posiadają następujące ułatwienia:

- możliwość powiększania liter na stronie
- mapa strony
- focus wokół elementów nawigacyjnych
- aktywne adresy e-mail oraz linki z opisami alternatywnymi

Brak możliwości ustawienia wystarczającego kontrastu tekstu w stosunku do koloru tła strony.

Data sporządzenia deklaracji

Deklarację sporządzono dnia: 2020-09-23

Data ostatniego przeglądu deklaracji: 2024-03-29

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny.

Status pod względem zgodności z ustawą

Strona internetowa jest **częściowo zgodna** z ustawą o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.

Informacje zwrotne i dane kontaktowe

Za rozpatrywanie uwag i wniosków odpowiada: Monika Majewska.

e-mail: sekretariat@chorzele.pl

telefon: 29 751 65 42

Procedura wnioskowo-skargowa

Każdy ma prawo:

- zgłosić uwagi dotyczące dostępności cyfrowej strony lub jej elementu,
- zgłosić żądanie zapewnienia dostępności cyfrowej strony lub jej elementu,
- wnioskować o udostępnienie niedostępnej informacji w innej alternatywnej formie.

Żądanie musi zawierać:

- dane kontaktowe osoby zgłaszającej,

- wskazanie strony lub elementu strony, której dotyczy żądanie,
- wskazanie dogodnej formy udostępnienia informacji, jeśli żądanie dotyczy udostępnienia w formie alternatywnej informacji niedostępnej.
- Rozpatrzenie zgłoszenia powinno nastąpić niezwłocznie, najpóźniej w ciągu 7 dni. Jeśli w tym terminie zapewnienie dostępności albo zapewnienie dostępu w alternatywnej formie nie jest możliwe, powinno nastąpić najdalej w ciągu 2 miesięcy od daty zgłoszenia. Na niedotrzymanie tych terminów oraz na odmowę realizacji żądania można złożyć skargę do organu nadzorującego pocztą lub drogą elektroniczną na adres:

Organ nadzorujący: Dyrektor Miejskiego Zespołu Placówek Opieki nad Dziećmi w Gminie Chorzele

Adres: ul. Wesoła 1

06-330 Chorzele

E-mail: zlobek@zespoldchorzele.pl

Telefon: 535875772

Skargę można złożyć również do [Rzecznika Praw Obywatelskich](#)

Dostępność architektoniczna

Nieruchomość przy uli. Wesołej 1 w Chorzelach jest budynkiem użyteczności publicznej. W budynku znajdują się dwie placówki tj. Miejski Zespół Placówek Opieki nad Dziećmi w Gminie Chorzele i Przedszkole Samorządowe w Chorzelach.

Budynek jest parterowy, oznaczony w sposób czytelny: na elewacji budynku z jego zewnętrznej strony umieszczone są tablice informacyjne: Miejski Zespół Placówek Opieki nad Dziećmi w Gminie Chorzele, Żłobek Miejski w Chorzelach, Klub Dziecięcy w Chorzelach, Przedszkole Samorządowe w Chorzelach. Budynek parterowy, wizualnie wyróżniający się w przestrzeni zewnętrznej swoją

nowoczesnością. Jest bardzo dobrze oświetlony, dzięki czemu w porze zimowej, kiedy dzień jest krótszy łatwo trafić do placówki. Właścicielem nieruchomości jest Gmina Chorzele.

Dostępność wejścia

W budynku znajdują się dwa wejścia dla klientów. Wejście główne znajdujące się do strony ul. Wesołej z łatwym dostępem dla osób niepełnosprawnych na wózkach, ogólnodostępne w godzinach pracy Miejskiego Zespołu Placówek Opieki nad Dziećmi w Gminie Chorzele oraz drugie od strony ul. Kasztanowej z jednym stopniem służące do celów ewakuacyjnych. Budynek jest parterowy z łatwym dostępem dla osób niepełnosprawnych z każdym rodzajem niepełnosprawności. Wszystkie ciągi komunikacyjne w budynku oraz wejścia do pomieszczeń przystosowane są dla osób na wózkach, zapewniając tym samym dostęp do wszystkich pomieszczeń w budynku. Osobą oddelegowaną do pomocy przy wejściu osobom niepełnosprawnym do budynku jest wyznaczony pracownik. Powiadomienie pracownika odbywa się za pomocą dzwonka znajdującego się przy drzwiach wejściowych. Do budynku można wejść z psem asystującym lub psem przewodnikiem. Warunkiem jest wyposażenie psa w uprzęż oraz posiadanie certyfikatu potwierdzającego status psa asystującego i zaświadczenie o wykonaniu wymaganych szczepień weterynaryjnych.

Dostępność parkingu

Zespół posiada ogólnodostępny parking z 10 miejscami parkingowymi dla klientów. Dodatkowo jedno miejsce parkingowe dla osób niepełnosprawnych znajduje się w przestrzeni za budynkiem z łatwym dostępem. Stanowisko postojowe dla osób niepełnosprawnych jest oznakowane oznakowaniem poziomym.

Oznaczenia pomieszczeń

Gabinet dyrektora i kierownika znajduje się bezpośrednio naprzeciwko wejścia głównego do budynku. Przy wejściu do każdego z pomieszczeń umieszczone są tabliczkami z imionami i nazwiskami pracowników oraz nazwą pomieszczenia. Wszystkie pomieszczenia w budynku dostępne są dla osób niepełnosprawnych ruchowo. Przewidziano jedną toaletę dla tej grupy osób na parterze budynku przy wejściu głównym z łatwym dostępem bezpośrednio z korytarza głównego. W budynku znajduje się 20 pomieszczeń z dostępem z korytarza głównego w tym 6 sal edukacyjnych dla dzieci, sala klubu dziecięcego, świetlica, pokój nauczycielski, logopedia, pomieszczenie intendenta, sekretariat, gabinet dyrektora żłobka, gabinet dyrektora przedszkola, pomieszczenie porządkowe, kuchnia główna, kuchnia mleczna, łazienka dla niepełnosprawnych,

WC dla personelu.

W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla ani oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących.

Brak możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego na miejscu i online. W związku z realizacją postanowień ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języku migowym i innych środkach komunikowania się (Dz. U. Nr. 209, poz 1243) informujemy, że dla osób słabo słyszających lub niesłyszających dostępne są następujące alternatywne formy komunikacji:

- kontakt bezpośredni przez osobę przybraną - tj. osobę, która ukończyła 16 lat i została wybrana przez osobę uprawnioną w celu ułatwienia porozumienia z osobą uprawnioną i udzielenia jej pomocy w załatwieniu spraw w organach administracji publicznej (zgodnie z art. 3 ust 1 ustawy);
- kierowanie korespondencji za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: zlobek@zespolorzele.pl
- kierowanie korespondencji za pośrednictwem poczty Elektronicznej Skrzynki Podawczej Miejskiego Zespołu Placówek Opieki nad Dziećmi w Gminie Chorzele;

Utrudnienia

Drzwi wejściowe nie są automatyczne - w przypadku osób poruszających się na wózku inwalidzkim - otwarcie drzwi wymaga pomocy drugiej osoby w placówce pomocą służy zawsze wyznaczony pracownik.

Miejski Zespół Placówek Opieki nad Dziećmi w Gminie Chorzele nie posiada informacji głosowych, pętli indukcyjnych dla osób niesłyszających i słabo widzących.

Pomocą w pokonywaniu barier osobom niewidomym, niepełnosprawnym ruchowo w budynku, w którym mieści się Miejski Zespół Placówek Opieki nad Dziećmi w Gminie Chorzele zawsze służą pracownicy.